

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019

OBJETO: Contratação de serviços de Sondagem para simples reconhecimento do solo para o IFC Campus Luzerna

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTD	PESQUISA 1 – CNPJ: 17,340,160/0001-82		PESQUISA 2 - CNPJ: 05.264.904/0001-48		PESQUISA 3 – CNPJ: 13,460,120/0001-13		PESQUISA 4 – CNPJ: 15+828+566/0001-83		PESQUISA 5 – CNPJ: 11,892,959/0001-03		PESQUISA 6 - CNPJ: 26,876,013/0001-12		ADJUDICADO PARA PESQUISA 2 – Consensu Soluções Agroambientais Eireli – CNPJ: 05.264.904/0001-48			
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL												
1	Unidade	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos.	1	R\$ 2.875,00	R\$ 2.875,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		
2	Unidade	Locação dos furos de sondagem, incluindo Referencial de Nível com determinação de cota através de nivelamento topográfico e desenhista.	6	R\$ 64,40	R\$ 386,40	R\$ 73,00	R\$ 438,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 73,00	R\$ 438,00		
3	Unidade	Deslocamento entre furos, incluindo montagem e desmontagem de equipamentos	5	R\$ 62,50	R\$ 312,50	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00		
4	m²	Capina e roçagem com retirada de arbustos das áreas de execução dos trabalhos, realizadas manualmente com foice, roçadeira, motosserra ou outras ferramentas, incluindo equipamento e mão de obra.	150	R\$ 1,73	R\$ 259,50	R\$ 1,75	R\$ 262,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 1,78	R\$ 267,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 1,75	R\$ 262,50		
5	m	de acordo com a NBR 6484/2001 para determinação dos tipos de solo em suas respectivas profundidades de ocorrência, a posição do nível da água e os índices de resistência a penetração a cada metro até o impenetrável. Com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART – CREA/Registro de Responsabilidade Técnica – RRT – CAU ou Termo de Responsabilidade técnica – TRT – CFT	60	R\$ 47,88	R\$ 2.872,80	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00		
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>				<b>R\$ 6.706,20</b>		<b>R\$ 5.410,50</b>		<b>R\$ 9.450,00</b>		<b>R\$ 8.697,00</b>		<b>R\$ 14.710,00</b>		<b>R\$ 17.850,00</b>					
				<b>MENOR VALOR GLOBAL</b>														<b>R\$ 5.410,50</b>	

Pesquisa realizada de acordo com a IN 05/20104.

Justificativa quanto a pesquisa de preços: Informamos que na realização da pesquisa de preços para compor o custo médio DA Dispensa de Licitação – Cotação Eletrônica nº 0007/2019, foi utilizado da IN 03-2017– SLTI/MP, o parâmetro IV - Pesquisa com os fornecedores. A justificativa para tal escolha está atrelada às especificidades e tipo de itens do serviço que estamos adquirindo, visto que, para alguns itens, no Portal de Compras Governamentais não foram encontrados com as descrições específicas e compatíveis com a necessidade do IFC – Campus Luzerna. O que dificultaria à adequação da cotação com nossa realidade.

Declaro, para os devidos fins e do que para constar, que os valores apresentados na planilha de preços acima são compatíveis com os praticados na Administração Pública bem como com os praticados pelo mercado.

LUZERNA/SC, 21 DE AGOSTO DE 2019.

<b>RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA</b> Nome: Daiani Pauletti Perazzoli SIAPE : 175366	<b>COORDENADOR DE COMPRAS</b> Nome: Ângela Gonçalves SIAPE: 212629-4	<b>DAP/PROAD</b> Nome: Gilberto Takechi Genta SIAPE : 2382376	<b>AUTORIDADE MÁXIMA</b> Nome: Eduardo Butzen SIAPE: 181113-7
-------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------